
 

1 

Příloha číslo 4 

KUPNÍ SMLOUVA 

Dodávka truhlářského vybavení 2023 

číslo smlouvy objednatele: 89/00507601/2023 

číslo smlouvy dodavatele: ……………… 

 

Smluvní strany: 

 

Střední odborné učiliště a Praktická škola Kladno - Vrapice, příspěvková organizace  

se sídlem:    Vrapická 53, 272 03 Kladno  

zastoupené:  Mgr. Ivana Sedláková 

      

IČO:     005 07 601 

bankovní spojení:  KB, 

číslo účtu:    17934141/0100 

 

(dále jen „kupující“) 

 

 a 

 

Habilis Steel spol. s r.o.  

společnost je zapsána v OR, vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 169655  

Sídlo:  Kurčatovova 324,109 00 Praha - Petrovice      

IČO:  24732061      

DIČ:  CZ24732061      

Zastoupená:  Jiřím Eichlerem, jednatelem společnosti    

Bankovní spojení: Raifaisen Bank    

Číslo účtu:  6737162001/5500    

Kontaktní osoba: Ing. David Beneš  

č. mobil.tel.: +420 608 802 042 e-mailová 

adresa: projekty@habilis-steel.cz  

datová schránka : n32t2di  

  

Doručovací adresa:  Habilis Steel spol. s .r.o, Divišovská 328, Vlašim, 258 01  

 

(dále jen „prodávající“) 

 

uzavírají spolu podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“) 

 



 

2 

Čl. I. 

Předmět Smlouvy 

• Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při dodávce: 

Dodávka truhlářského vybavení 2023 (dále jen „předmět koupě“), který je uveden v příloze 

č. 1 této Smlouvy a je v souladu s nabídkou, kterou Prodávající předložil na základě výzvy 

k podání nabídky. 

• Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu, bude-li dodán 

v souladu s touto Smlouvou. 

• Tato kupní smlouva je uzavírána v návaznosti a v souladu s výsledky výběrového řízení, 

realizovaného mimo režim zákona, ve kterém byla nabídka Prodávajícího vybrána jako 

nejvýhodnější. 

Čl. II. 

Kupní cena za zboží a platební podmínky 

• V případě splnění podmínek této Smlouvy uhradí Kupující Prodávajícímu kupní cenu za 

řádně a včas odevzdané zboží bankovním převodem na bankovní účet Prodávajícího na 

základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Prodávajícím a doručeného Kupujícímu 

na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 

• Smluvní cena byla stanovena na částku: 

- Položka A: 

Celková částka bez DPH 9900 Kč 

Částka DPH (21%) 2079 Kč 

Celková částka vč. DPH 11 979 Kč 

 

- Položka B: 

Celková částka bez DPH 230 000 Kč 

Částka DPH (21%) 48 300 Kč 

Celková částka vč. DPH 278 300 Kč 

 

- Položka C: 

Celková částka bez DPH 78 512 Kč 

Částka DPH (21%) 16 488 Kč 

Celková částka vč. DPH 94 999,52 Kč 

 

- Položka D: 

Celková částka bez DPH 632 000 Kč 

Částka DPH (21%) 132 720 Kč 

Celková částka vč. DPH  764 720 Kč 

 

- Položka E: 

Celková částka bez DPH 31 360 Kč 

Částka DPH (21%) 6  586Kč 

Celková částka vč. DPH 37 945,60 Kč 

 

 

• V případě centrální změny sazby DPH se smluvní strany dohodly, že k ceně dodávky bude 

účtována sazba DPH aktuální ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, bez nutnosti 

uzavírání dodatku ke smlouvě. 



 

3 

• Prodávající ujišťuje Kupujícího, že cena za dodávku předmětu smlouvy v sobě zahrnuje 

veškeré náklady Prodávajícího spojené s plněním dle této Smlouvy, je cenou konečnou. 

již zahrnuje náklady spojené s dodáním zboží, dopravou a instalací. Tato cena je sjednána 

jako nejvýše přípustná a je shodná s nabídkovou cenou, kterou prodávající uplatnil 

v nabídce vyhotovené na základě Poptávkového řízení - „Dodávka truhlářského vybavení 

2023“, a která se stala vítěznou.  

• Kupující neposkytuje Prodávajícímu zálohy. 

• Po předchozí domluvě může Kupující v odůvodněných případech Prodávajícímu 

akceptovat vystavení několika dílčích faktur (zejména při aktuální nedostupnosti některé 

položky ze seznamu požadovaného zboží).  

• Splatnost faktury je do 14 dnů od jejího doručení a dodání zboží Kupujícímu, ledaže by 

se Smluvní strany dohodly jinak. Za den splnění platební povinnosti se považuje den 

odepsání částky ceny z účtu Kupujícího ve prospěch Prodávajícího. 

• Všechny částky v Kč poukazované mezi Kupujícím a Prodávajícím na základě této 

Smlouvy musí být prosté jakýchkoli bankovních poplatků, zaokrouhlení nebo jiných 

nákladů spojených s převodem na jejich účty. 

• Kupní cena bude uhrazena Kupujícím na účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této 

Smlouvy. Pokud by Prodávající v období od data, kdy podepsal smlouvu, do vystavení 

faktury změnil číslo bankovního účtu, musí tuto skutečnost sdělit Kupujícímu nejpozději 

s předloženou fakturou. Toto sdělení musí být podepsané osobou Prodávajícího 

oprávněnou k jednání ve věcech smluvních, nebo jím zmocněnou osobou. Při splnění této 

podmínky není změna účtu podnětem k uzavření dodatku ke smlouvě. Kupní cena pak bude 

uhrazena na bankovní účet uvedený na faktuře. 

• Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny údaje týkající se daňového dokladu dle 

§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Kromě zmiňovaných náležitostí je Prodávající povinen uvést tyto další údaje a respektovat 

níže uvedené skutečnosti: 

• označení dokladu jako faktura – daňový doklad; 

• číslo bankovního účtu Prodávajícího. 

• V příloze faktury bude doklad o převzetí zboží (dodací list/výdejka/ předávací protokol) 

podepsaný kontaktní osobou Kupujícího. 

• Pokud daňový doklad (faktura) neobsahuje všechny zákonem a Smlouvou stanovené 

náležitosti, je Kupující oprávněn ji do data splatnosti vrátit Prodávajícímu k doplnění či 

přepracování, aniž by se dostal do prodlení se splatností. Ke vrácené faktuře musí Kupující 

uvést důvod vrácení. Lhůta splatnosti 14 kalendářních dnů počíná běžet znovu ode dne 

doručení doplněného/opraveného daňového dokladu Kupujícímu. 

• Prodávající prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých plátců, a zavazuje se po 

dobu trvání této Smlouvy řádně a včas platit DPH. Pokud FÚ vyzve Kupujícího k placení 

DPH nezaplacené Prodávajícím při realizaci této Smlouvy, Prodávající se zavazuje zaplatit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající nezaplacenému DPH. Pokuta je splatná 

ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování o smluvní pokutě. 

 

 



 

4 

Čl. III. 

Doba a místo plnění 

• Zboží objednané Kupujícím je Prodávající povinen dodat nejdéle do 30.8.2023 od 

podpisu smlouvy smluvními stranami, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Kupující 

akceptuje i dřívější dodání. Termín dodání lze měnit jen po vzájemné dohodě obou 

Smluvních stran. 

• Místem dodání bude sídlo Kupujícího uvedené v záhlaví této Smlouvy. 

 

 

Čl. IV. 

Sankční ujednání 

• V případě, že Prodávající bude v prodlení se splněním povinnosti dodat zboží ve lhůtě 

sjednané touto Smlouvou, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve 

výši 0,1% úrok z prodlení dle platné legislativy z fakturované částky za každý den prodlení. 

• Smluvní pokuty lze uložit opakovaně. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 

smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti, které se smluvní 

pokuta týká. Náhrady vzniklé škody bude Kupující vymáhat samostatně. 

• Vyúčtování smluvní pokuty musí být zasláno doporučeně nebo datovou schránkou. 

Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení vyúčtování o smluvní pokutě. 

 

Čl. V. 

Kontaktní osoby 

• Kontaktními osobami a osobami oprávněnými k převzetí zboží pro účely této Smlouvy 

za Kupujícího: 

   

• Ing. Radek Panenka, tel: 727 953 324 

Kontaktní osoba za Prodávajícího a kontakty na ni jsou uvedeny v záhlaví Smlouvy. 

 

Čl. VI. 

Další závazky Smluvních stran 

• Prodávající je povinen strpět uveřejnění této Smlouvy, jejích případných dodatků 

Kupujícím dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a zákona 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

• Prodávající je povinen pověřit plněním závazků z této Smlouvy pouze ty své pracovníky, 

kteří jsou k tomu odborně způsobilí. 

• Při plnění této Smlouvy je Prodávající vázán touto Smlouvou, zákony, obecně závaznými 

právními předpisy a pokyny Kupujícího, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami 

nebo zájmy Kupujícího. Prodávající je povinen včas písemně upozornit Kupujícího na 

zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad 

se zákony nebo obecně závaznými právními předpisy. Pokud Kupující navzdory tomuto 



 

5 

upozornění trvá na svých pokynech, Prodávající neodpovídá za jakoukoliv škodu vzniklou 

v této příčinné souvislosti. 

• Prodávající se dále zavazuje: 

• neprodleně informovat Kupujícího o všech skutečnostech majících vliv na plnění dle 

této Smlouvy; 

• řádně plnit a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z této Smlouvy; 

• požádat včas Kupujícího o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této 

Smlouvy. 

 

Čl. VII. 

Trvání Smlouvy 

• Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv, které provede Kupující. 

• Platnost této Smlouvy může být předčasně ukončena: 

• písemnou dohodou smluvních stran; 

• písemnou výpovědí podanou kupujícím, a to i bez udání důvodu; 

• odstoupením smluvní strany od Smlouvy v případě jejího podstatného porušení 

ze strany druhé smluvní strany; 

 

• Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení 

o odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně na adresu jejího sídla uvedené v záhlaví této 

Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že odstoupení od Smlouvy se považuje za doručené 

10. dnem od jejího uložení u provozovatele poštovních služeb, resp. výslovným odmítnutím 

přijetí odstoupení druhou stranou. 

 

Čl. VIII. 

Závěrečná ustanovení 

• Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, 

se řídí právním řádem České republiky. 

• Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné řadě, 

podepsanými osobami oprávněnými jednat za Smluvní strany. 

• Pokud kterékoliv ustanovení této Smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či 

nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost 

či vynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá 

přímo z obsahu této Smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího 

obsahu. V takovém případě se obě Smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení 

nahradit novým ustanovením, které je svým účelem a významem co nejbližší ustanovení 

této Smlouvy, jež má být nahrazeno. 

• Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že tato Smlouva byla uzavřena na základě 

vzájemné dohody a to svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 

podmínek jakéhokoli druhu a na důkaz toho smluvní strany připojují své podpisy. 

• Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží Prodávající a 1 Kupující. 

 



 

6 

 

 

 

 

 

 

V Kladně dne …………………… 

kupující 

 

 

 

………….…………………………… 

Mgr. Ivana Sedláková 

ředitelka školy 

 

 

V …………………… dne………………  

Za prodávajícího 

 

 

 

………….…………………………… 

Jiří Eichler, jednatel 

 

 



Příloha č.1 kupní smlouvy 

OODSAVAČ PILIN A TŘÍSEK 550W 3 KS  
550 W; 65 L; 2 900 ot/min; 2 metrová odsávací hadice; kolečka pro snadnou manipulaci, celková výška 

cca150cm  

Odsavač pilin a třísek Proteco 550 W je vhodný pro odsávání dřevního odpadu, např. pilin, hoblin, třísek, 

prachu z dřevoobráběcích strojů. Součástí odsavače je 2 metrová odsávací hadice. Odsavač lze použít i pro 

odsávání z ručního elektrického nářadí, jako jsou např. vibrační brusky, pásové brusky, atd. Pohon odsavače 

zajišťuje asynchronní motor. Elektromagnetický spínač, sloužící zároveň jako STOP tlačítko. Filtrační i odpadový 

pytel je upevněn pomocí rychloupínacích spon. Velkou výhodou je jednoduchá, ale pevná konstrukce s 

možností snadného transportu po kolečkách. Součástí balení je pytel filtrační + pytel odpadový.  

Výhody a charakteristické znaky  

• Příkon 550 W  
• 2 metrová odsávací hadice  

• kolečka pro snadnou manipulaci  

• odpadní pytel o 65 L  

TECHNICKÉ PARAMETRY  

Provozní napětí  230 V ~ 50 Hz  

Příkon  550  

Otáčky motoru  2 900 ot. za min.  

Kapacita odsávání  1 150 m3 / hod  

Maximální podtlak  1 600 Pa  

Rychlost odsávání  20 m / s  

Kapacita odpadního pytle  65  

Průměr odsávacího hrdla  100 mm  

ROZMĚRY  

Hmotnost  24  



Příloha č.1 kupní smlouvy 

Šířka  55 cm  

Výška  38 cm  

Hloubka  90 cm  

  

  

Truhlářská hoblice 

HB 2007 10 ks  

Technická data  

Pracovní plocha bez vozíků  2120 × 790 mm  

Délka předního / zadního vozíku  520 mm / 450 mm  

Šířka předního / zadního vozíku  55 mm / 115 mm  

Max. upnutí předního / zadního vozíku  165 mm / 190 mm  

Tloušťka pracovní desky  50 mm  

Pracovní výška  870 mm  

Rozměry (š × v × h)  2120 × 870 × 790 mm  

 Hmotnost  91 kg  

Argumenty  

• Truhlářská hoblice v profesionálním provedení  

• Přesné a pečlivé zpracování  

• Z kvalitního bukového dřeva  

• Všechny důležité hrany jsou zaoblené  

• Povrch je ošetřený olejem šetrným k životnímu prostředí  

• S šuplíkem na nářadí  

• Dvě válcové tyče jsou přesně a stabilně vedeny v odlitku  

• Trapézové vřeteno s lehkým chodem  

• S francouzským předním vozíkem a německým zadním vozíkem, 2 krátkými a 2 

dlouhými poděráky, šuplíkem a odkládací policí  

• Cinkové zaklížení v zadním vozíku a odkládací polici  

• Rozšiřitelná o spodní skříňku a vyklápěcí šuplík  



Příloha č.1 kupní smlouvy 

Rozsah dodávky  

•  4 poděráky  

•  1 šuplík  

  

Briketovací lis Profilis Home plus - zesílená 

pístnice 1 ks  

Briketovací lis Profilis Home plus - Doprava a předvedení zdarma.  
Tento poloautomatický briketovací lis svou unikátní koncepcí umožňuje výrobu briket z pilin, hoblin 
a dřevního prachu bez velké počáteční investice. Bez použití dalších pojiv získáte z odpadu topivo, 
které má velkou výhřevnost. Nemusíte zaplatit statisíce, abyste mohli vyrábět levné brikety. Stroj 
je vybaven jednoduchým plnícím mechanismem, obsluhu zvládne každý a odměnou za jednu hodinu 
práce je celý večer strávený v teple u Vašeho krbu, nebo kamen. Pokud lisujete materiál z čistého 
dřeva, bez příměsi dřevotřísky, nebo MDF, můžete na briketách i grilovat.  

Lis umí lisovat: Hoblovačky, piliny, prach, měkké i tvrdé dřevo, odpad z lamina, dřevotřísky, MDF. 
Nejlépe zpracovává míchaný materiál. Pro co nejlepší kvalitu brikety, používá kromě tlaku 
hydrauliky i topné těleso k lepšímu procesu uvolnění ligninu ze dřeva a tím k lepšímu spojení 
lisovaného materiálu.  

Technické parametry:  
Napájení 230 V  
Motor 2,3 kW  
Průměr briket 50 mm  
Délka brikety 3 - 5 cm  
Lisovací tlak 8 tun  
Výkon lisu 5 - 12 kg/hod.  
Vlhkost vstupního materiálu 5 - 15 %  
Hmotnost lisu 120 kg  
Rozměry 1700 x 520 x 900 mm  
Objem násypky 52 litrů  
Celkový příkon stroje 3,5 kW  

20 kg dřevěných briket nahradí:  
29 kg hnědého uhlí  
30 kg štěpky  
11,3 m3 zemního plynu  
7,6 kg LTO  
85 kWh elektřiny – akumulace 81 
kWh elektřiny – přímotop  

ŽÁDNÉ POJIVO! Pouze přirozené pryskyřice a lignin. Tlakem a doplňkovým ohřevem dojde k aktivaci 
těchto látek obsažených ve dřevě a brikety pak drží dokonale pohromadě.  

Dřevěné brikety: výhřevnost 18,8 MJ/kg, obsah popela jen 0,35%, obsah vody jen 9,2%  
  

Mafell ZAF 250 Vario čepovací frézka  

(991201)  1 ks  

• Frézovací agregát s naklápěním do 60°  

• Ustavení pomocí laseru  



Příloha č.1 kupní smlouvy 

• Speciální frézovací nástroje  

 
• Znatelná úspora času pomocí jednoduchého a rychlého nastavení délky, šířky a úhlu 

čepu  

• Nejmenší spotřeba místa – opracovaný díl zůstává stále ve stejné pozici  

• Žádný kusový odpad, vše se dá odsávat  

• Rovné čepy, šikmé čepy, šikmé čepy, rohový a hřebenový plát – s ZAF 250 Vario jste vždy 

v bezpečí.  

• Přesná stupnice délky je nastavitelná dorazem  

  

  

Stěžejní oblasti použití  

• Čepy a pláty do 60°  

• Materiály např.: masivní dřevo a dřevotřísky  

  

  

Technické údaje  

• Jmenovitý příkon 6000 W  

• Maximální rozměr dřeva (š x v) pravoúhlé 500 x 250 mm  

• Maximální rozměr dřeva (š x v) při 60° 220 x 250 mm  

• Délka opěrky se stupnicí 3000 mm  

• Rychlost posuvu 0,9 – 2,2 m/min  

• Pracovní plocha 1,5 x 4 m  

• Otáčky na prázdno 6670 ot./min  

• Třífázový motor 400 V / 50 Hz  

  

  

Rozsah dodávky  

• 1 Frézovací hlava – komplet s vyměnitelnou destičkou 202105  

 



Příloha č.1 kupní smlouvy 

   

  

      

  

Energetická náročnost a napětí  
 

Příkon [W]:   6000  

Fyzické vlastnosti  
 

Počet otáček [min-1]:   6670  

  

Tesařská řetězová pila IS 330 EB  

1 ks  

Funkce  

Velikost s hloubkou řezu 330 mm.  

Specialista na řezání izolačních materiálů. Tesařská řetězová pila IS 330 představuje 
jedinečný mobilní systém s hloubkou řezu 330 mm, který kombinuje přednosti řetězové 
pily a ruční okružní pily. Tak lze snadno, rychle a díky vodicí liště především přesně 
řezat pevné izolační materiály, jako např. dřevovláknité a polyuretanové desky.  

• Ideální na stavby: díky hloubce řezu 330 mm umožňuje řezání těch nejsilnějších 
izolačních materiálů při hmotnosti 7,0 kg  

• Pokosové řezy 60° s hloubkou řezu 165 mm  

• Naprosto rovné řezy bez otřepů díky vodicí liště  

• Natáčecí odsávací nástavec pro připojení vysavače  

• Výměna a napínání řetězu se provádí bez použití nástroje  

• Plynulý řez bez zasekávání a nejlepší možná kvalita řezu  

  

https://www.exkalibr.cz/default.asp?cls=stoitems&sps_v_256=6000
https://www.exkalibr.cz/default.asp?cls=stoitems&sps_v_256=6000
https://www.exkalibr.cz/default.asp?cls=stoitems&sps_v_254=6670
https://www.exkalibr.cz/default.asp?cls=stoitems&sps_v_254=6670

